XSUN
Nombre: JUAN MARTINEZ SANCHEZ Teléfono: 3312640214
Potencia: 2.34 kW Fecha: 14 de Julio de 2025
Tarifa: o1 Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 575 kWh prom. ypagasaCFE $1,712
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 737 kwh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 96.32 % AL BIMESTRE $1,649 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$10,269.00 MXN $378.00 MXN $9,891.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
5.2 ANOS 585 W 4 11.2m 19.2 %
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XSUN

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 14 de Julio de 2025 13 de Agosto de 2025

Folio No# 20250108

JUAN MARTINEZ SANCHEZ
Tel: 3312640214

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Jinko Solar N-Type 585W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X
4 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

|
Subtotal $ 44,420.00

IVA $7,107.20

TOTAL (MXN) $51,527.20

@ 3310264003 8 ecosol365@gmail.com @



RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $10,269.00 $378.00 $0.00 $9,891.00 $9,891.00 $-41,636.20
2 $10,577.07 $389.34 $0.00 $10,187.73 $10,187.73 $-31,448.47
3 $10,894.38 $ 401.02 $0.00 $10,493.36 $10,493.36 $-20,955.11
4 $ 11,221.21 $ 413.05 $ 0.00 $10,808.16 $10,808.16 $-10,146.95
5 $11,557.85 $425.44 $0.00 $11,132.41 $ 11,132.41 $985.46
6 $ 11,904.59 $438.21 $0.00 $11,466.38 $11,466.38 $12,451.84
7 $12,261.72 $ 451.35 $0.00 $11,810.37 $11,810.37 $ 24,262.21
8 $12,629.57 $464.89 $0.00 $12,164.68 $12,164.68 $36,426.90
9 $13,008.46 $478.84 $0.00 $12,529.62 $12,529.62 $ 48,956.52
10 $13,398.72 $493.20 $0.00 $12,905.51 $12,905.51 $ 61,862.03
1 $13,800.68 $508.00 $0.00 $13,292.68 $13,292.68 $ 75,154.71
12 $14,214.70 $523.24 $0.00 $13,691.46 $13,691.46 $ 88,846.16
13 $14,641.14 $538.94 $0.00 $ 14,102.20 $14,102.20 $102,948.37
14 $15,080.37 $ 555.11 $ 0.00 $14,525.27 $ 14,525.27 $117,473.63
15 $15,532.78 $571.76 $0.00 $14,961.02 $14,961.02 $132,434.66
16 $15,998.77 $588.91 $ 0.00 $15,409.86 $15,409.86 $147,844.51
17 $16,478.73 $ 606.58 $0.00 $15,872.15 $15,872.15 $163,716.66
18 $16,973.09 $624.78 $ 0.00 $16,348.32 $16,348.32 $180,064.98
19 $17,482.29 $ 643.52 $0.00 $16,838.77 $16,838.77 $196,903.75
20 $18,006.75 $662.83 $ 0.00 $17,343.93 $17,343.93 $ 214,247.67
21 $18,546.96 $682.71 $0.00 $17,864.25 $17,864.25 $232,111.92
22 $19,103.36 $703.19 $0.00 $18,400.17 $18,400.17 $ 250,512.09
23 $19,676.47 $724.29 $0.00 $18,952.18 $18,952.18 $269,464.27
24 $20,266.76 $746.02 $0.00 $19,520.74 $19,520.74 $288,985.02
25 $20,874.76 $768.40 $0.00 $20,106.37 $ 20,106.37 $309,091.38

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $51,527.20 [l Ahorro acumulado anual $
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@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

cxp @ 9Eh

828 kWh

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
827.8 945.2 932.7 1,054.0 1,075.4 937.3
688.0 580.0 588.0 508.0 540.0 546.0

@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



